РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»___________2022 года         №__________

О внесении изменений в Положение о муниципальной долговой книге

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

                   В связи с изменениями, внесенными в статьи 100,121 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Федеральным законом от 02.08.2019 N 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Уставом муниципального образования  «Светлогорский городской округ, для приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Светлогорский городской округ» в соответствие с принятыми изменениями  администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной долговой книге муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденное постановлением от 20 декабря 2018 года №721 «Об утверждении Положения о муниципальной долговой книги»:
        п.9  изложить в следующей редакции:
       «Информация о муниципальных долговых обязательствах муниципального образования «Светлогорский городской округ» (за исключением обязательств по муниципальным  гарантиям) вносится в муниципальную Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения  соответствующего  обязательства.
Информация о муниципальных долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения Отделом по бюджету и финансам сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в сети Интернет.

           3.   Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ» - Туркину О.В.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

МО «Светлогорский городской округ»

_________________ Туркина О.В.
Начальник административно-юридического отдела
__________________ Рахманова И.С.
МУ «ОБФ Светлогорского городского округа»

__________________ Вовк Н.Н.

Ознакомлен (а)…………